

Begäran om uppdrag att utreda läns gemensam organisering kring barn och unga med komplex problematik

Diarienummer 2017/35. 629

Sammanfattning

Region Kronoberg efterfrågar begär att få i uppdrag att utreda läns gemensam organisering kring barn och unga med komplex problematik. Målet är att ta fram förslag till en läns gemensam organisation för ställningstagande och beslut 2017-11-30. I det kommande arbetet med en sådan eventuell organisation ska man med nya metoder, arbetssätt och samarbeten minska antalet HVB-placeringar.

Samma begäran har redan ställts till länets social- och omsorgsnämnder, som ställt sig positiva till denna begäran. I det inledande arbetet har man uppmärksammat behovet av att få med Region Kronobergs utbildningsnämnder i arbetet, för att få en så heltäckande utredning som möjligt, samt att i nästa steg kunna nyttja samtliga berörda aktörer.

Beslutsunderlag

- Utbildningsförvaltningens tjänsteskrivelse *Begäran om uppdrag att utreda läns gemensam organisering kring barn och unga med komplex problematik*, daterad 2017-03-07
- Region Kronobergs skrivelse *Begäran om uppdrag att utreda läns gemensam organisering kring barn och unga med komplex problematik*, daterad 2017-02-24

Förslag till beslut

- Utbildningsnämnden beslutar att ställa sig bakom uppdraget att låta Region Kronoberg utreda en läns gemensam organisering kring barn och unga med komplex problematik. Med organisering handlar det om att se över befintliga arbetssätt och strukturer och komma med förslag på förbättringar.



PO Johansson
Förvaltningschef

Beslutet skickas till

- Region Kronoberg, Sofie Schentz Magnusson
- Chef Central elevhälsa, Lotta Lind
- Förvaltningschef, PO Johansson
- Administrativ chef, Anna Rix Grönvall
- Verksamhetschef grundskola, Eva Jönsson

2017. 235
2017/35. 629

2017-02-24

Sofie Schentz Magnusson



Begäran om uppdrag att utreda läns-gemensam organisering kring barn och unga med komplex problematik

Sammanfattning

Region Kronoberg efterfrågar begäran om uppdrag att utreda läns-gemensam organisering kring barn och unga med komplex problematik. Målet är att ta fram förslag till en läns-gemensam organisation för ställningstagande och beslut 2017-11-30. I det kommande arbetet med en sådan eventuell organisation ska man med nya metoder, arbetssätt och samarbeten minska antalet HVB-placeringar.

Samma begäran har redan ställts till länets social- och omsorgsnämnder, som ställt sig positiva till denna begäran. I det inledande arbetet har man uppmärksammat behovet av att få med utbildningsnämnder i arbetet, för att få en så heltäckande utredning som möjligt samt att i nästa steg kunna nyttja samtliga berörda aktörer.

Bakgrund

Ett antal barn och unga med komplexa/särskilda behov placeras årligen på HVB (hem för vård eller boende) för höga kostnader, placeringarna som generellt sett inte leder till att barnet/den unges livssituation förbättras. Gruppen barn och unga som placeras utanför hemmet har ökat med 120 procent från 1998-2013 och Kronobergs län ligger antal placeringar över riksgenomsnittet (Kronoberg 135,8, Riket 120,7). (<https://max18.barnombudsmannen.se>)

Under halva 2015 och hela 2016 har tvärgrupp barn, på uppdrag av ledningsgruppen för samordning av länets hälso- och sjukvård och socialtjänst, undersökt hur respektive organisation kan arbeta på ett mer ändamålsenligt sätt med dessa barn. Ett underlag med en insatstrappa har tagits fram, där främjande, förebyggande och åtgärdande insatser finns med, vilken har redovisats på Skolchefsträffar samt på kommunalt forum. Arbetet behöver nu gå in i en andra fas där det tas fram konkreta förslag på ett mer ändamålsenligt sätt att arbeta med målgruppen, för ställningstagande och beslut i respektive organisation. Med organisering menas också att man ser över arbetssätt och processmetodik.

Förslag till beslut

Utbildningsnämnden beslutar att ställa sig bakom att ge Region Kronoberg i uppdrag att utreda en läns-gemensam organisering kring barn och unga med komplex problematik. Men organisering handlar det om att se över befintliga arbetssätt och strukturer och komma med förslag på förbättringar.